копия

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Сызрань 30 июня 2017 года

Судья Сызранского городского суда Самарской области Порунов А.Н.

с участием государственного обвинителя Бадаева Р.Р.

подсудимого ФИО1

защитника адвоката Дьяченко О. В., представившей удостоверение № *** и ордер № ***

при секретаре Савиновой К. С.

рассмотрев в особом порядке материалы уголовного дела № 1 – 311(17) в отношении ФИО1 * * * ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

7 мая 2017 года около 16 часов ФИО1, находясь по адресу: г. Москва, Юго-Восточный район, Самаркандский бульвар, д. №137 «А», корпус 5, не установленным путем через тайник-закладку незаконно приобрел без цели сбыта наркотическое средство смесь, содержащую а-пирролидиновалерофенон (PVP), производное наркотического средства N-метилэфедрона массой 0, 41г, что является значительным размером. Приобретенное наркотическое средство ФИО1 незаконно хранил при себе.

8 мая 2017 года ФИО1, имея при себе приобретенное наркотическое средство, выехал на поезде №132 сообщением «Москва-Орск» со ст. Москва-Казанская г. Москва до ст. Новотроицк Оренбургской области. 

9 мая 2017 года, в пути следования поезда после отправления поезда со ст. Сызрань-1 в г. Сызрань Самарской области ФИО1 был задержан сотрудниками полиции, которые обнаружили и изъяли у него наркотическое средство в указанном выше количестве.

Таким образом, ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст.228УК РФ, т.е. незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере. 

Подсудимый ФИО1 свою вину в совершении преступления полностью признал и поддержал заявленное ранее ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства, пояснив, что предъявленное ему обвинение понятно, ходатайство им заявлено добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора в таком порядке осознает.

Представитель государственного обвинения и защитник ходатайство подсудимого поддержали.

Предъявленное подсудимому обвинение является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Установленные законом условия рассмотрения дела в особом порядке соблюдены.

Судом постановлено рассмотреть дело в особом порядке. 

При определении вида и размера наказания суд принимает во внимание смягчающие наказание обстоятельства: ФИО1 ранее не судим, свою вину полностью признал, положительно характеризуется по месту жительства.

Учитывая все приведенные выше обстоятельства, а также характер и степень общественной опасности содеянного суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание не связанное с лишением свободы, т.е. наказание в виде штрафа. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.302-308, 314-317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л

Признать ФИО1 * * * виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228УКРФ и назначить ему наказание: штраф в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Вещественные доказательства: изъятое у ФИО1 наркотическое средство, чехол из материала черного цвета, трубку из металла белого цвета - уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в пределах предусмотренных ст.317УПКРФ в Самарский областной суд в течение 10 суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись

Копия верна:

Судья: А.Н. Порунов

Секретарь: К.С.Савинова

Приговор вступил в законную силу: «……» …………………………… 2017 г.

Секретарь: